
研修会案内 

 5 長理第 211 号 

                                 令和 5年 10 月 1 日  

会員各位 

（一社）長野県理学療法士会 

    会  長  佐藤 博之（公印省略） 

 研修会長  小林 勝 （公印省略） 

 

令和 5 年度 中信ブロック 市民公開研修会（WEB 開催）のご案内 

 

拝啓 

秋麗の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。さてこの度、本年度の中信ブロック市民公開研修会

を下記の通り WEB 研修会として開催いたします。 

鹿児島大学 医学部保健学科理学療法学専攻 基礎理学療法学講座教授の牧迫飛雄馬先生より『理学療法士とし

ておさえておきたい最新のフレイル・老年症候群』というテーマで講義を頂きます。多くの会員の皆様にご参加

いただきますよう、ご案内申し上げます。 

敬具 

記 

 

1． 期 日 令和 5 年 11 月 18 日（土） 13：30-16：40 

 

2．場 所 WEB 開催：Zoom を用いたオンライン研修会 

 

3．講師および講演内容 

  講 師 牧迫 飛雄馬 先生（鹿児島大学医学部保健学科理学療法学専攻 基礎理学療法学講座 教授） 

テーマ 『理学療法士としておさえておきたい最新のフレイル・老年症候群』 

 

4．日 程    13 時 00 分～ 13 時 20 分   受付 

               13 時 20 分～ 13 時 30 分    開会式 

        13 時 30 分～ 16 時 30 分    講演・質疑応答 

         16 時 30 分～ 16 時 40 分   閉会式  

 

5．参加費   事前申込：長野県理学療法士会会員：無料 

       県外の理学療法士会会員：1500 円 

       会員以外：4000 円 

 ・会員マイページでのカードにて代金決済手続きのみとさせていただきます 

 ・代金決済手続き後のキャンセルによる返金は致しません 

 

6．定 員  100 名程度 

 

7．備考 

・Zoom を利用したオンライン開催となります。開催 1週間程前にマイページに登録されているメールア

ドレスにログインパスワードを送信致します。登録メールアドレスに間違いがないようご確認下さい。 

・受講 1 名あたり 1申込みが必要です。 



8．注意事項： 

• 受講時のシステムトラブル等には一切応じられません。お申込の前に視聴環境テスト

（https://zoom.us/test）を行って頂くことをお勧めします。 

• 履修ポイント申請のために、当日は出席確認をさせて頂きます。出席が確認できない場合は履修ポイ

ントを付与することができません。 

• 履修登録（入退室管理）は QR コードを利用して行います。「日本理学療法士協会会員アプリ」をダウ

ンロードした端末を用意していただき、当日は画面に表示された QRコードを読み込めるように、アプ

リにログインできる状態にしておいて下さい。 

• 受講中の録音、録画、撮影等は固く禁じます。メールでの転送、WEB への転載、掲載、転写、引用な

ど、いかなる理由でも第三者への提供を禁じます。本講習会は申込者のみ受講いただけます。複数人

での視聴は禁止いたします。万が一、申込者以外の視聴が確認された場合、主催者側で当該者の退室、

あるいは視聴制限を行う可能性もございます。申込をもって、本注意事項をご確認の上、ご同意いた

だいたものとみなします。 

•  

9．日本理学療法士協会生涯学習履修ポイント   本研修会の対象は以下の予定です 

セミナー番号 : 117453 

セミナー名称：令和 5 年度 長野県理学療法士会中信ブロック 市民公開研修会 

登録理学療法士更新：3ポイント 【カリキュラムコード 区分 11 － 127： フレイル 】 

認定／専門理学療法士更新：3点 

＊ 前期履修中 / 後期履修中の方も申し込み可能ですが、ポイント及び点数は付与されません。 

 

10．申し込み方法 

  ① 日本理学療法士協会会員の方 

協会マイページからのお申し込みをお願いいたします。 (セミナー検索_ID：117453) 

協会マイページ上での申込受付は 10 月 1日より開始となります。 

  ② 非会員の方・マイページから申込ができない会員の方 

必要事項［研修会名、氏名、士会名(or 職種)、性別、生年月日、郵便番号、住所、電話番号、メールアドレス］

を明記し、下記問い合わせ先までメールで連絡をして下さい。申込受付後、参加費の支払方法についてご案内い

たします。 

 

11. 申込締め切り 

クレジットカード決済の方      11 月 4 日（土） 

マイページ以外の参加申込  11 月 4 日（土） 

 

12.  問い合わせ先    

研修会長  松本協立病院 リハビリテーション科  小林 勝 まで  

TEL：0263-35-9728   E-mail： kobayashimsr@chushin-miniren.gr.jp 

＊ お問い合わせの際は、件名に「11/18 市民公開研修会の件」とお願いいたします 

 

以上 


